
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  51Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 03/2022 - FISP

A Comissão Permanente de Licitação do FISP, após análise da 
documentação e da proposta financeira contida nos autos do processo 
licitatório nº 2022/570150, na modalidade Tomada de Preço nº 03/2022-
FISP, que tem como objeto a contratação de empresa para execução 
de OBRA DE CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DO MUNICÍPIO DE MUANÁ/
PA, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa 
C. LIMA REPRESENTAÇÕES ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
83.906.651/0001-72, com o valor de R$ 684.690,06 (seiscentos e oitenta 
e quatro mil, seiscentos e noventa reais e seis centavos).
À Comissão
Belém, 02 de Dezembro de 2022.

Protocolo: 883373

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3003/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1476744
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 06 à 11.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): ANTONIO CARLOS BARROSO DANTAS, MF: 56120
GIOVANA REIS DA CRUZ, MF: 5107580
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3016/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1518050
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 22 à 26.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro)de pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM GLAUCO COIMBRA MAIA, MF: 5615089-1
TEN CEL PM CELTON OTÁVIO COSTA DE JESUS, MF: 5807859-1
SGT BM FRANCISCO FERREIRA CRUZ, MF: 5610257-1
CB PM FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JUNIOR, MF: 57222022-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3017/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1518135
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 29.12.2022 à 02.01.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro)de pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES, MF: 
5808103-1
MAJ BM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF: 57216356-1
SGT BM FRANCISCO FERREIRA CRUZ, MF: 5610257-1
SGT BM RICHARDS SOUSA MARQUES, MF: 5826993-1
CB PM FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JUNIOR, MF: 57222022-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3018/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1502241
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 30.11 à 04.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro)de pousada
SERVIDOR (ES): CB PM EDNEY PEREIRA DE SOUZA, MF: 4219344-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): NILSON NEVES SILVA, MF: 5886724
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3019/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1527201
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 22 à 26.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3020/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1527700
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 29.12.2022 à 02.01.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3021/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1526946
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 22 à 26.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ LUIS BENTES MACEDO, MF: 5899460-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3022/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1526268
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): CAMETÁ/PA
PERÍODO: 05 à 08.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três)de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM DANIEL CASTILHO DOS SANTOS, MF: 
55798801
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): RHUAN VENICIO ELERES BARROS, MF: 5950962
FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO, MF: 57196690
JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO, MF: 5905737
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3023/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1527714
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): MÃE DO RIO E IPIXUNA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 12 à 18.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete) de alimentação e 06(seis)de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM DANIEL CASTILHO DOS SANTOS, MF: 
55798801
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF: 5950944
FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO, MF: 57196690
JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO, MF: 5905737
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3024/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1524252
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): BRAGAÇA/PA
PERÍODO: 29.11 à 02.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três)de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM DANIEL CASTILHO DOS SANTOS, MF: 
55798801
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF: 5950944
FERNANDO SILVA VALENTE, MF: 5964103
JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO, MF: 5905737
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 3025/2022 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1525855
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
DESTINO(S): TOMÉ-AÇU, VIGIA DE NAZARE, CURUÇA, IGARAPÉ -AÇU, 
SÃO MIGUEL DO PARÁ E SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
PERÍODO: 10 à 17.12.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete)de pousada
SERVIDOR (ES): 2° SGT PM ROSIVALDO DOS SANTOS AMORIM, MF: 
55927631
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): RHUAN VENICIO ELERES BARROS, MF: 5950962
ADEMAR HENRIQUE NASCIMENTO BRITO, MF: 5964125
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA


